

**Lucrari de izolare termica a
Gimnaziului Galeree din
sat.Hasnasenii Mari, r-ul
Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 244 374,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de izolare termicGaleree(Timplarie),a Gimnaziului s.Hasnasenii Mari,r-l Drochia 1.1. 1. Timplarie Galerie				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	4,28	2 931,65	12 547,46

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv v (Usa cu 2 parti de deschidere 2,3x1.9m=4,28m2)				
		<i>Total</i>	lei			12 547,46
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			66,43
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 226,84
		<i>Total</i>	100 %			13 840,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			1 730,09
		<i>Total</i>	100 %			15 570,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			311,42
		Total 1. Timplarie Galerie Inclusiv salariu				15 882,24 276,80
		1.2. 2. Termoizolare Galerie				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(soclu)	m2	130,98	23,27	3 047,71
3	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la	m2	38,20	359,55	13 734,69

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale) La Soclu,18,6m2 si de asupra ferestrelor fa fatada centrala,briul se sus 19,6m2=38,2m2)				
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	130,98	11,55	1 513,09
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (La pereti gr.10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	103,38	281,75	29 127,24
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Soclu gr.10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	18,60	281,68	5 239,28
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli	m2	27,70	384,69	10 656,02

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (La ferestre si usi Gr.10cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Tocuri la ferestre cu vata mineral Gr.3cm)) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	10,60	384,86	4 079,54
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Ferestrele din spate latimea 400mm)	m	8,80	123,59	1 087,55
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La ferestrele din fata latimea 15cm)	m	16,20	123,58	2 001,95
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	149,58	11,55	1 727,78
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (la pereti -soclu) 148,58-	m2	130,98	193,42	25 334,08

1	2	3	4	5	6	7
		18,6m2=130,98m2				
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	18,60	413,92	7 698,99
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului,latimea 20cm)	m	11,17	123,52	1 379,71
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plase gr.1.2mm cu ochiuri 5 x5cm pe suprafata soclului pt.placarea cu placi de ceramica)	kg	18,60	44,88	834,70
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pe plasa sudata)	m2	18,60	208,08	3 870,37
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) S fasadei	m2	199,80	108,02	21 583,00
18	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t	4,00	44,00	176,00

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 1				
19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,00	43,75	175,00
		<i>Total</i>	lei			133 266,70
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			17 109,31
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			4 160,96
		<i>Total</i>	100 %			154 536,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			19 317,12
		<i>Total</i>	100 %			173 854,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 477,08
		Total 2. Termoizolare Galerie				177 331,17
		Inclusiv salariu				71 288,80
		1.3. 1. Pereu Galerie				
20	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mcGr.5 cm)	m3	1,92	726,80	1 395,45

1	2	3	4	5	6	7
21	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Gr.5cm -reinoire cu piarta sparta fr.20 -40mm)	m3	1,92	590,82	1 134,37
22	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,01	m2	7,20	72,54	522,30
23	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.8 cm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	3,07	1 594,05	4 893,74
		<i>Total</i>	lei			7 945,86
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			816,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			328,72
		<i>Total</i>	100 %			9 091,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			1 136,40
		<i>Total</i>	100 %			10 227,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			204,55
		Total 1. Pereu Galerie				10 432,11
		Inclusiv salariu				3 402,40
		<i>Total</i>	lei			203 645,52
		Total Lucrari de izolare termicGaleree(Timplarie),a				203 645,52
		Gimnaziului s.Hasnasenii Mari,r-l Drochia				74 968,00
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	203 645,52
		TVA	20 %	40 729,10
		Total deviz:		244 374,62
		Inclusiv salariu		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de izolare termica a
Gimnaziului Galeree din
sat.Hasnasenii Mari, r-ul
Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 244 374,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,76	80,00	3 340,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	233,91	80,00	18 712,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	27,71	80,00	2 216,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,74	80,00	59,20
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	153,59	80,00	12 287,20
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2,69	80,00	215,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,12	80,00	249,60
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	264,90	80,00	21 192,00
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,67	80,00	2 693,60
10.	7422010060100	Timplar	h-om	11,57	80,00	925,60

11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,20	80,00	176,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,69	80,00	4 055,20
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,61	80,00	4 528,80
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,94	80,00	4 315,20
		Total manopera				74 968,00

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,44	375,00	915,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,25	375,00	843,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,32	375,00	870,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,44	375,00	915,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	4 200,00	42,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	4 200,00	252,00
8.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,01	4 200,00	42,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06	4 200,00	252,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	5,58	0,00	0,00
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	0,00	0,00
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,80	0,00	0,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,28	2 800,00	11 984,00
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,87	0,00	0,00
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,14	82,98	177,58
16.	24302261000001	Fuga	kg	8,08	80,00	646,40
17.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	116,44	4,50	523,98
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,75	79,66	59,74

19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	647,53	4,00	2 590,12
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	686,22	4,50	3 087,98
21.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	82,66	4,00	330,64
22.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	131,82	90,00	11 863,80
23.	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	41,40	90,00	3 726,00
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	184,65	5,42	1 000,80
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 194,57	2,30	2 747,51
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,31	0,00	0,00
27.	26531021008311	Tink	kg	301,25	41,66	12 550,08
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,10	1 500,00	1 650,00
29.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,19	1 500,00	285,00
30.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,04	1 500,00	60,00
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	19,16	125,00	2 395,00
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,57	5,00	12,85
33.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	90,72	40,00	3 628,80
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,09	40,00	3,60
35.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,33	0,00
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,37	47,00	64,39
37.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	36,17	83,33	3 014,05
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,79	40,00	751,60
39.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	1,39	40,00	55,60
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,60	26,66	16,00
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	161,80	2,00	323,60
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 048,67	0,50	524,33
43.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,22	80,00	17,60

44.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,28	0,00	0,00
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,88 7,14	0,00 8,30	0,00 59,26
47.	4100126202818	Apa	m3	0,56	0,00	0,00
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,03	1,66	23,29
		Total materiale de construcții				68 389,35

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	899,10	10,00	8 991,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,54	125,00	567,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,31	125,00	163,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,78	416,66	325,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	14,52	0,00	0,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,53	25,00	38,25
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,33	0,00	0,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,99	25,00	74,75
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,23	25,00	30,75
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,36	0,00	0,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,00	25,00	25,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,30	25,00	7,50
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,20	0,00	0,00
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,79	0,00	0,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,42	416,66	175,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	416,66	4,17
		Total utilaje de construcții				10 402,67

Total	lei	203 645,52
TVA	20 %	40 729,10
Total deviz:		244 374,62

Intocmit

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de izolare termica a Gimnaziului Investitor Consiliu Raional Soldanesti
Galeree din sat.Hasnasenii Mari, r-ul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de izolare termicGaleree(Timplarie),a Gimnaziului s.Hasnasenii Mari,r-l Drochia				
		1.1. 1. Timplarie Galerie				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv v (Usa cu 2 parti de deschidere 2,3x1.9m=4,28m2)	m2			2 931,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	82,98	41,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	79,66	13,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			12 547,46
		1.2. 2. Termoizolare Galerie				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(soclu)	m2			23,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,30	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	125,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			3 047,71
3	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale) La Soclu,18,6m2 si de asupra ferestrelor fa fatada centrala,briul se sus 19,6m2=38,2m2)	m2			359,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9400	80,00	155,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	80,00	28,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,30	25,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	0,00	0,00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,46
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	1 500,00	1,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 500,00	25,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	375,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	8,30	0,10
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	40,00	1,46
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	40,00	94,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	47,00	1,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	125,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			13 734,69
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			11,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	4,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 513,09
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (La pereți gr.10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			281,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	80,00	113,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	80,00	23,84
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	90,00	97,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	6,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,33	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	125,00	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			29 127,24
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Soclu gr.10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			281,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	80,00	113,59

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	80,00	23,83
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	90,00	97,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	6,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,33	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	125,00	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			5 239,28
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (La ferestre si usi Gr.10cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			384,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	80,00	191,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	80,00	42,31
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,73
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	90,00	97,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,42	6,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	125,00	3,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			10 656,02
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi	m2			384,86

1	2	3	4	5	6	7
		ignifugate din vata minerala (Tocuri la ferestre cu vata mineral Gr.3cm)) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	80,00	191,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	80,00	42,34
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,72
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	90,00	97,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,42	6,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	125,00	3,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			4 079,54
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Ferestrele din spatel latimea 400mm)	m			123,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	83,33	83,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 087,55
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La ferestrele din fata latimea 15cm)	m			123,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,42
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	83,33	83,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 001,95
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	4,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 727,78
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (la pereti -soclu) 148,58-18,6m2=130,98m2	m2			193,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	41,66	95,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			25 334,08
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			413,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	80,00	232,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	125,00	128,76
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	80,00	34,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 698,99
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului, latimea 20cm)	m			123,52

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,37
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	83,33	83,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			1 379,71
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plase gr.1.2mm cu ochiuri 5 x5cm pe suprafata soclului pt.placarea cu placi de ceramica)	kg			44,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,39
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	40,00	40,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	40,00	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	47,00	0,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	416,66	0,22
		Total	lei			834,70
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pe plasa sudata)	m2			208,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	375,00	11,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,30	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			3 870,37
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m	m2			108,02

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) S fasadei				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,66	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			21 583,00
18	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			44,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	80,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			176,00
19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			43,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	416,66	43,75
		<i>Total</i>	lei			175,00
		1.3. 1. Pereu Galerie				
20	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mcGr.5 cm)	m3			726,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	80,00	495,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	80,00	212,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	125,00	18,88
		<i>Total</i>	lei			1 395,45
21	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Gr.5cm -reinoire cu piarta	m3			590,82

1	2	3	4	5	6	7
		sparta fr.20 -40mm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	80,00	112,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	375,00	476,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	416,66	2,17
		<i>Total</i>	lei			1 134,37
22	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, în pereti și plăci, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,01	m2			72,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	80,00	41,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,44
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 200,00	5,83
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	80,00	2,44
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	0,00	0,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	0,00	0,00
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	5,83
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	125,00	2,43
		<i>Total</i>	lei			522,30
23	CA02A2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.8 cm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 594,05
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	80,00	411,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	80,00	52,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,30	434,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	375,00	298,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	375,00	274,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	416,66	104,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,02
		<i>Total</i>	lei			4 893,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.